**L. S.** Quis in affluentia delitiarū et in supuaculis edificijs et diuitijs sit vanitas. **II**

# Ecclesiastes

**D**ixi ergo in corde meo: **N**ada et affluam delitijs: et fruar bonis. **E**t vidi quod hoc quod est vanitas. **R**isu reputavi errorem: et gaudio dixi. **Q**uid frustra decipis? **C**ogitavi in corde meo abstrahere a vino carne mea: ut animus meus transferretur ad sapientiam: deuitaremque stulticiam donec viderem quod esset utile filijs hominum: quod factum opus est sub sole numero dierum vite sue. **M**agnificavi opera mea. **E**dificavi mihi domos et plantavi vineas: feci hortos et pomeria et coseui ea cum cuncti generis arboribus: et extruxi mihi piscinas aquarum ut irrigarem siluam lignorum germinantium. **P**osse di suos et ancillas multaque familiam habui: armataque et magnos ovium greges ultra omnes que fuerunt ante me in hierusalem. **C**oaceruavi mihi argentum et aurum: et substantias regum et puinciarum. **F**eci mihi cantores et cantatrices et delicias filiorum hominum cyphos et viceolos in misterio ad vina fundenda et supgressus sum operibus omnibus que ante me fuerunt in hierusalem. **S**apientia que pseueravit mecum: et omnia que desiderauerunt oculi mei non negavi eis: nec prohibui cor meum quoniam omni voluptate fruere: et oblectaret se in his que preparaueram. **E**t hanc ratus sum pretem meam: si vterer labore meo. **C**umque me conuertisset ad vniuersa opera que fecerant manus mee: et ad labores in quibus frustra sudaueram: vidi in omnibus vanitatem et afflictionem animi: et nihil permanere sub sole. **T**rasiui ad contemplantiam sapientiam: erroremque et stulticiam. **Q**uid est inquit homo ut sequi possit regem factorem suum? **E**t vidi quod tempus precederet sapientiam stulticiam: quantum differt lux a tenebris. **S**apientis oculi in capite eius: stultus in tenebris ambulat. **E**t didici quod vnus vtriusque est iterum: et dixi in corde meo. **S**i vnus et stulti et meum occasus erit. quod mihi prodest quod maiorem sapientie dedi operas? **L**ocutusque cum mente mea aduertit quod hoc quod est vanitas. **N**on enim erit memoria sapientis sicut ut stulti in perpetuum: et futura opera obliuione cuncta piter opiet. **M**oritur doctus sicut et indoctus: et ideo tunc te dicit me vite mee videtur mala vniuersa esse sub sole: et cuncta vanitatem et afflictionem spiritus. **R**ursus detestatus sum omnem industriam meam que sub sole studiosissime laboraui: habitumque heredem post me quem ignoro vtrum sapiens an stultus futurus sit. et dominabitur in laboribus meis quibus desudavi et sollicitus fui. **E**t est quicquid vanitas: **U**n cessavi: renunciauitque cor meum ultra laborare sub sole. **N**am cum alius laboret in sapientia et doctrina et sollicitudine: homo ocioso quiescit dimittit. **E**t hoc quod vanitas et magnus malus. **Q**uid enim proderit homini de vniuerso labore suo et afflictione spiritus qua sub sole cruciatur? **C**uncti dies eius doloribus et erumis pleni sunt: nec per noctem mente requiescit. **E**t nonne vanitas est? **N**onne melius est comedere et bibere: et ostendere anime sue bona de laboribus suis? **E**t hoc de manu dei est. **Q**uis ita deuorabit

et delitijs affluet ut ego: **D**omini bono in conspectu suo dedit deus sapientiam et scientiam et leticiam: peccatori autem dedit afflictionem et curam superflua ut addat et congreget et tradat ei quod placuit deo. **S**ed et hoc vanitas est cassa sollicitudo mentis.

**L.S.** Quod omnia tempora sunt et suis vicibus transeunt et quod vnus interitus est hominis et iumentorum. **III**

**O**mnia tempora sunt: et suis spatijs transeunt vniuersa sub celo. **T**empsus nascendi et tempus moriendi. **T**empsus plantandi: et tempus euellendi quod plantatum est. **T**empsus occidendi: et tempus sanandi. **T**empsus destruedi: et tempus edificandi. **T**empsus flendi: et tempus ridendi. **T**empsus plangendi: et tempus saltandi. **T**empsus spargendi lapides: et tempus colligendi. **T**empus amplexandi et tempus longe fieri ab amplexibus. **T**empsus acquiritendi: et tempus perdendi. **T**empsus custodiendi: et tempus abiiciendi. **T**empsus sciendendi: et tempus consueudi. **T**empsus tacendi et tempus loquendi. **T**empus dilectionis et tempus odij. **T**empus belli: et tempus pacis. **Q**uid habet amplius homo de labore suo? **V**idi afflictionem quam dedit deus filijs hominum ut distendant in ea. **C**uncta fecit bona in tempore suo. et mundum tradidit disputatori eorum ut non inueniat homo opus quod operatur esse deus ab initio usque ad finem. **E**t cognouit quod non est melius nisi letari: et facere bene in vira sua. **D**is enim homo qui comedit et bibit et videt bonum de labore suo: hoc donum dei est. **D**idici quod omnia opera que fecit deus pseuerent in perpetuum. **N**on possum eis quicquam addere nec auferre quod fecit deus ut timeat. **Q**uod factum est: ipsum permanet. **Q**ue futura sunt: iam fuerunt: et deus instaurat quod abiit. **V**idi sub sole in loco iudicij impietatem. et in loco iusticie iniquitatem. et dixi in corde meo. **I**ustum et iustum iudicabit dominus: et tempus omnis rei tunc erit. **D**ixi in corde meo de filijs hominum ut probaret eos deus. et ostenderet filios esse bestiarum. **I**dcirco vnus interitus est hominis et iumentorum et eorum vtriusque conditio. **S**icut moritur homo: sic et illa moriuntur. **S**icut spirant omnia et nihil habet homo iumento amplius. **C**uncta subiacent vanitati. et omnia pergunt ad vnum locum. **D**e terra facta sunt: et in terram pariter reuertuntur. **Q**uis nouit si spiritus filiorum adam ascendat sursum: et si spiritus iumentorum descendat deorsum? **E**t deprehendi nihil esse melius quam letari hominem in ope suo et habere esse preter illi. **Q**uis enim cum adducet ut post se futura cognoscat?